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Muharrem Faiku- është Prof. Ass. Dr. në Universitetin e Prizrenit ’’Ukshin Hoti’’, Fakulteti Juridik. Ligjeron që nga 

viti 2011-të, aktualisht është anetare i keshillite drejtuese i Universitetite.  

 

Ligjeron lëndet: 

 E Drejta civile pjesa e pergjithshme; 

 E Drejta familjare dhe trashigimore ; 

 E Drejta e detyrimeve;  

 E Drejta procedurale civile I. 

______________________________________________ 

Muharrem Faiku, ka mbaruar studimet e doktoraturës në Universitetin e Vjenes- Republika e Austrise, Drejtimi: Juridik i 

pergjithshem , në vitin 2015.  

Mentor: Prof. Dr. Bernhard Raschauer.    
Magjistër i shkencave juridike, studim i integruar . 

Universiteti Shtetrorë të Vjenese, në vitin  2002. 

 

Ka të botuar Artikuj të shumtë shkencore nëpër revistat e ndryshme rajonale e ndërkombëtare në fushen e drejtësisë 

në përgjithsi e në veçanti në fushën e integrimeve europiane dhe drejtës ndërkombëtare. Është pjesmarrje nëpër disa 

konferenca, samite, simpoziume, kongrese, shkolla të ndryshme verore regjionale e ndërkombëtare. 
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